
日 曜日
子育てイベント

ＴＥＬ：82-2525
こども家庭センター
ＴＥＬ：82-2526

1 木

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木
離乳食ひろば　要予約
（9:30～11:30）

9 金 1歳6か月児健診　 要予約

10 土

ミニしょくいくはかせ教室
（9:45～11:45）要予約
食育教室予約は71-1815へ
マタニティひろば　要予約
（9:00～11:00）

11 日

12 月 成人の日

13 火
保育士と遊ぼう　定員60人
（10:30～11:00）要予約

14 水

15 木

16 金
あんしん子育てひろば　要予約
（13:30～15:30）

17 土

18 日

19 月

20 火
ベビーマッサージ　親子10組
（10:30～11:10）要予約

21 水

22 木

すくすく相談
（9:30～11:15）要予約
すくすくベビーサークル
（10:00～11:30）要予約

23 金
ピラティス　定員60人
（10:30～11:０0）要予約

3歳6か月児健診　 要予約

24 土

25 日

26 月

27 火
マタニティひろば　要予約
（9:00～11:00）

28 水

29 木
にじいろリトミック　定員60人
（10:30～11:０0）要予約

30 金

31 土

スマイルキッズだより 1月
新年あけましておめでとうございます ２０２６年がスタートしました☆彡

昨年４月からお昼時間も利用可能になり、お弁当を持参され、ゆっくり過ごす

親子の姿も見られます。今年も皆さんに色々な講座で楽しんでいただける

スマイルキッズにしたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします

1 月 の 予 定

2026年

問い合せ・予約先

子育て総合支援センター スマイルキッズ 0836-82-2525

月～土曜日（祝日、年末年始を除く） 8：30～17：15 プレイスペース利用時間 10:00～15:30（要予約）

日の出保育園の先生たちと

一緒にわらべうたや手あそび、

体操をして遊びましょう。

1月5日から予約可

【 リユース品募集受付期間】

令和8年1月13日(火)～2月7日(土) 8:30～17:15

★持込場所 スマイルキッズ

★出品できるもの

大型品（ベビーベッド、チャイルドシート、

乗用玩具、 知育玩具等）

新品のみ（べビー布団、食器類、履物、

かばん等）

※汚れのひどいものや、破損しているもの

は受付できませんので、ご了承ください。

★出品できないもの

衣類、絵本、ぬいぐるみ等

【リユース会】
令和8年2月14日(土) 10:00～15:30 受付 9:30～

★開催場所 スマイルキッズ2F 多目的室

★実施方法

当日受付順に整理券を配布し、整理番号順

に案内します。1組１品選んで持ち帰って

いただきます。（１回の入室は5組まで）

整理券は１組１枚です。（１組５分程度）

★その他

2月14日(土)にリユース品が残った場合は、

2月16日(月)に再度開催します。

開催時間・場所、実施方法は2月14日 (土)

と同じです。
フェイスタオルとバスタオル、

オイル代200円をお持ちください。

ママと赤ちゃんがふれ合う

癒しの時間です。

1月13日から予約可

バスタオル１枚をお持ちください。

子どもたちを近くで見守りながら楽

しみましょう。

1月13日から予約可

ピアノの音色に合わせて、ス

カーフやボールなどの道具を使

い親子で楽しく活動します。

1月19日から予約可

「あんしん子育てひろばのお知らせ」

子どもさんの病気や発達について、小児科医から

学んでみませんか？ ★一部託児あり

【内容】小児科医講話「子どもの発達と関わり方」

司書講話「絵本の読み聞かせのポイント」

身体測定、個別相談

【日時】1月16日（金）13:30～15:30

【対象】未就学児の子どもとその保護者

【開催場所】スマイルキッズ2Ｆ

【持参するもの】母子健康手帳、筆記用具

【申し込み方法】電話・電子申請サービスでこども

家庭センターへ申し込み下さい。託児もあるので、

小さいお子様と一緒でも安心してゆっくり話を聞く

ことができます。ぜひお気軽にお越しください！

「冬のリユース会」 について

未就学児の子どもを対象としたリユース会を

開催します。

リユース会に出品する子ども用品を募集しま

すので、皆さまのご協力をお願いします。

＼ ／


