



スマイルキッズだより 1月



2026年

新年あけましておめでとうございます。2026年がスタートしました☆
昨年4月からお昼時間も利用可能になり、お弁当を持参され、ゆっくり過ごす
親子の姿も見られます。今年も皆さんに色々な講座で楽しんでいただける
スマイルキッズにしたいと思います。どうぞよろしくお願ひいたします😊



＼講座の様子／



日	曜日	子育てイベント TEL: 82-2525	こども家庭センター TEL: 82-2526
1	木		
2	金		
3	土		
4	日		
5	月		
6	火		
7	水		
8	木		離乳食ひろば 要予約 (9:30~11:30)
9	金		1歳6か月児健診 要予約
10	土	日の出保育園の先生たちと一緒にわらべうたや手あそび、体操をして遊びましょう。 1月5日から予約可	ミニしょくいくはかせ教室 (9:45~11:45) 要予約 食育教室予約は71-1815へ マタニティひろば 要予約 (9:00~11:00)
11	日		
12	月	成人の日	
13	火	保育士と遊ぼう 定員60人 (10:30~11:00) 要予約	
14	水		
15	木		
16	金		あんしん子育てひろば 要予約 (13:30~15:30)
17	土		
18	日		フェイスタオルとバスタオル、オイル代200円をお持ちください。 ママと赤ちゃんがふれ合う癒しの時間です。 1月13日から予約可
19	月		
20	火	ベビーマッサージ 親子10組 (10:30~11:10) 要予約	
21	水		
22	木		すくすく相談 (9:30~11:15) 要予約 すくすくベビーサークル (10:00~11:30) 要予約
23	金	ピラティス 定員60人 (10:30~11:00) 要予約	3歳6か月児健診 要予約
24	土		
25	日	バスタオル1枚をお持ちください。 子どもたちを近くで見守りながら楽しめましょう。 1月13日から予約可	
26	月		
27	火		マタニティひろば 要予約 (9:00~11:00)
28	水		
29	木	にじいろリトミック 定員60人 (10:30~11:00) 要予約	ピアノの音色に合わせて、スカーフやボールなどの道具を使い親子で楽しく活動します。 1月19日から予約可
30	金		
31	土		

問い合わせ・予約先

子育て総合支援センター スマイルキッズ ☎ 0836-82-2525

月～土曜日(祝日、年末年始を除く) 8:30～17:15 プレイスペース利用時間 10:00～15:30(要予約)



「冬のリユース会」について

- 未就学児の子どもを対象としたリユース会を
- 開催します。
- リユース会に出品する子ども用品を募集しま
- すので、皆さまのご協力をお願いします。

【リユース品募集受付期間】

令和8年1月13日(火)～2月7日(土) 8:30～17:15

★持込場所 スマイルキッズ

★出品できるもの

- 大型品(ベビーベッド、チャイルドシート、乗用玩具、知育玩具等)
- 新品のみ(ベビー布団、食器類、履物、かばん等)
- ※汚れのひどいものや、破損しているものは受付できませんので、ご了承ください。

★出品できないもの

- 衣類、絵本、ぬいぐるみ等

【リユース会】

令和8年2月14日(土) 10:00～15:30 受付 9:30～

★開催場所 スマイルキッズ2F 多目的室

★実施方法

当日受付順に整理券を配布し、整理番号順に案内します。1組1品選んで持ち帰っていただきます。(1回の入室は5組まで) 整理券は1組1枚です。(1組5分程度)

★その他

- 2月14日(土)にリユース品が残った場合は、2月16日(月)に再度開催します。
- 開催時間・場所、実施方法は2月14日(土)と同じです。



「あんしん子育てひろばのお知らせ」



子どもの病気や発達について、小児科医から学んでみませんか？ ★一部託児あり

【内容】小児科医講話「子どもの発達と関わり方」

司書講話「絵本の読み聞かせのポイント」

身体測定、個別相談

【日時】1月16日(金) 13:30～15:30

【対象】未就学児の子どもとその保護者

【開催場所】スマイルキッズ2F

【持参するもの】母子健康手帳、筆記用具

【申し込み方法】電話・電子申請サービスでこども家庭センターへ申し込み下さい。託児もあるので、

小さいお子様と一緒にでも安心してゆっくり話を聞くことができます。ぜひお気軽にお越しください！

